
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1977-22-IPEN/OTAN          Lima, 26 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los  expedientes,  mediante   el  que  solicitan   Licencia  Individual,   según   detalle  
a continuación.  
 

EXP  A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA  

3059 FIGUEROA RIVERA JOSE ESTIEVER 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3064 CALLOHUANCA LLANOS KAREM LISBETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3074 ROJAS SIERRA JORWIS ALEJANDRO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 

3076 PORRAS ROJAS EDUARDO JUNIOR 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 
NUCLEARES 

3079 GARCIA AQUINO FRANKLIN MICHAEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 

3089 SANCHEZ COTRINA ROGERS EMERSON 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3093 REYES LUJAN JOSE JAVIER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3094 FASABI CUEVA SARAHI 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3100 GOMEZ CAMACHO JESSICA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3102 TAIPE HUAMANI KATTERINE PATRICIA DOSIMETRISTA EN TELETERAPIA 

3110 GONZALES MEZA SERGIO ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3115 CHERREPANO LOPEZ RAFAEL GUSTAVO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3116 ARO CERVANTES MELISSA JACKELINE 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3120 ROMERO ALOSILLA YAHAIRA ANTUANETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3122 SOLARI ZEBALLOS MISHELL MILAGROS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3126 MORA NEGRON MELISSA ALEJANDRA OPERADOR EN TELETERAPIA 

3127 MAUCAYLLE RINCON FLOR NATALI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3129 ZEBALLOS BELTRAN YULIET JAQUELINE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3130 QUISPE CARDENAS MAX HUMBERTO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 

3132 BURGA  SOTO GENEBRARDO ALONSO OPERADOR EN TELETERAPIA 

3134 GOMEZ REYES FLOR HERLINDA OPERADOR EN DENSITOMETRÍA ÓSEA 

3142 MEZARINA DE LA CUEVA YSMAEL VLADIMIR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

 
 
 



3143 CABELLO LINARES ALAN STADKINSON 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3148 VELARDE DIAZ CARLOS ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3149 DEZA TARRILLO NOGUI EMIL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3163 TACANGA LAURO EDSON GILBERTO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 

3175 CALAMPA SOPLA GEANNY ALBERTINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3182 DAVILA ESTRADA GISELLA PILAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3189 RIVAS ALMONTE URSULA OFELIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3191 HOLGADO CCAMA JOSE LUIS 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3212 MENDOZA DURAN SUSAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3216 BORDA VILLCAS LINDA LEYDY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3218 CARPIO CONTRERAS ANGELITA LEONARDA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3219 ÑIQUIN GRAUS SANTOS LUCIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3220 CARDENAS REYNAGA MAYRA TERESA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 33º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
otorgar la Licencia Individual correspondiente; 

 
Que,  mediante  los  Informes  Técnicos  Nº 2215, 2216, 2205, 2206, 2208, 2218, 2219, 2220, 2224, 

2225, 2226, 2285, 2235, 2236, 2257, 2259, 2260, 2239, 2240, 2261, 2286, 2243, 2244, 2245, 2246, 2264, 
2265, 2269, 2270, 2272, 2287, 2289, 2291, 2312, 2292-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos 
y normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo 
solicitado;  

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Otorgar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 

energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  
 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA  
AÑOS DE 
VIGENCIA 

FIGUEROA RIVERA JOSE ESTIEVER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CALLOHUANCA LLANOS KAREM LISBETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ROJAS SIERRA JORWIS ALEJANDRO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE 
RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 05 

PORRAS ROJAS EDUARDO JUNIOR 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - MEDIDORES 

NUCLEARES 05 

GARCIA AQUINO FRANKLIN MICHAEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 
RAYOS X PARA USO MÉDICO Y 

DENTAL 05 

 



SANCHEZ COTRINA ROGERS EMERSON 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

REYES LUJAN JOSE JAVIER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

FASABI CUEVA SARAHI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

GOMEZ CAMACHO JESSICA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

TAIPE HUAMANI KATTERINE PATRICIA DOSIMETRISTA EN TELETERAPIA 03 

GONZALES MEZA SERGIO ENRIQUE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHERREPANO LOPEZ RAFAEL GUSTAVO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ARO CERVANTES MELISSA JACKELINE 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ROMERO ALOSILLA YAHAIRA ANTUANETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SOLARI ZEBALLOS MISHELL MILAGROS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MORA NEGRON MELISSA ALEJANDRA OPERADOR EN TELETERAPIA 03 

MAUCAYLLE RINCON FLOR NATALI 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ZEBALLOS BELTRAN YULIET JAQUELINE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

QUISPE CARDENAS MAX HUMBERTO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 05 

BURGA  SOTO GENEBRARDO ALONSO OPERADOR EN TELETERAPIA 03 

GOMEZ REYES FLOR HERLINDA OPERADOR EN DENSITOMETRÍA ÓSEA 05 

MEZARINA DE LA CUEVA YSMAEL VLADIMIR 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

CABELLO LINARES ALAN STADKINSON 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VELARDE DIAZ CARLOS ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

DEZA TARRILLO NOGUI EMIL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

TACANGA LAURO EDSON GILBERTO 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 

REPARACIÓN DE FUENTES DE 
RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 

RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 05 

CALAMPA SOPLA GEANNY ALBERTINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

DAVILA ESTRADA GISELLA PILAR 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RIVAS ALMONTE URSULA OFELIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

HOLGADO CCAMA JOSE LUIS 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

MENDOZA DURAN SUSAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

BORDA VILLCAS LINDA LEYDY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CARPIO CONTRERAS ANGELITA LEONARDA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ÑIQUIN GRAUS SANTOS LUCIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CARDENAS REYNAGA MAYRA TERESA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

 
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-26T14:45:39-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T14:46:07-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T14:46:38-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:11:12-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:11:23-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:11:37-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:30:59-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:31:19-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:31:41-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




